
 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO RECLUTAMENTO 

D.D.G. n. 4 del 05/01/2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA la D.D.G. n. 344 del 30/08/2023, con la quale è stato indetto un concorso pubblico per esami per il 

reclutamento di n. 6 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area amministrativa, a 

tempo pieno e indeterminato, presso l’Università degli Studi di Teramo, di cui n. 1 posto prioritariamente 

riservato alle categorie di FF.AA. di cui agli artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9 del d.lgs. 15 marzo 

2010, n. 66, previo superamento delle prove concorsuali con punteggio di idoneità, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 71 del 19/09/2023; 

VISTO l’Art. 9 – EVENTUALE PRESELEZIONE che recita quanto segue: “Qualora il numero dei candidati sia 

superiore a cinquanta, al fine di garantire l’economicità e la celerità di espletamento della procedura 

selettiva, l’Ateneo si riserva la possibilità di dar luogo a una prova preselettiva mediante test o quesiti a 

risposta multipla vertenti su materie oggetto del concorso, anche facendo ricorso all’ausilio di società 

qualificate e di enti esterni specializzati in selezione del personale. Il punteggio conseguito nella prova 

preselettiva non concorre alla formazione del voto finale di merito…” 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 736 candidature; 

CONSIDERATO che l’Ateneo, al fine di garantire l’economicità e la celerità di espletamento della procedura 

selettiva, intende quindi procedere all’espletamento della prova preselettiva; 

 

 

DISPONE 

 

 

ART. 1) La prova preselettiva del concorso pubblico per esami per il reclutamento di n. 6 unità di personale di 

categoria C, posizione economica C1, Area amministrativa, a tempo pieno e indeterminato, presso l’Università degli 

Studi di Teramo, bandita con D.D.G. n. 344 del 30/08/2023, consisterà in un test composto da 30 quesiti a risposta 

multipla, con 3 risposte, di cui una soltanto corretta, attinenti alle materie indicate nel bando di concorso (art. 10). 

Il tempo assegnato per completare la prova sarà di 45 minuti. 

La valutazione verrà effettuata con l'assegnazione del seguente punteggio: 

1 punto per ogni risposta corretta; 

0 punti per omessa risposta; 

-0,25 punti per ogni risposta errata. 

Saranno ammessi a sostenere la successiva prova scritta, i candidati che si siano utilmente collocati nei primi 150 

posti della relativa graduatoria, nonché tutti coloro che avranno conseguito il medesimo punteggio dell’ultimo 

candidato ammesso, oltre ai candidati esentati dallo svolgimento della prova preselettiva ai sensi dell'art. 20, comma 

2 bis, della Legge n.104/1992 e s.m.i. 

L’ elenco degli ammessi alla prova scritta sarà pubblicato sul sito di Ateneo. 

Il punteggio conseguito nella prova preselettiva non concorre alla formazione del punteggio complessivo utile ai 

fini della graduatoria finale di merito. 

Durante la prova sarà proibito consultare – a pena di esclusione dalla procedura – telefoni cellulari, palmari, 

calcolatrici, dispositivi elettronici di qualunque genere, appunti manoscritti, testi, libri, dizionari, pubblicazioni o 

strumenti di altra natura non autorizzati. 

Ai sensi dell’art. 20, comma 2-bis, della Legge n.104/1992 e s.m., sono ammessi direttamente alla prova scritta i 

candidati con invalidità uguale o superiore all’80%. 

 



2 

 

 

 

 

ART. 2) Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, nonché nella pagina web 

del sito www.unite.it, dedicata alla suddetta procedura. 

 

 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Salvatore CIMINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale: Prof. Salvatore Cimini 
Responsabile dell’Area: Dott.ssa Sabrina Saccomandi 
Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giorgia Bergamante 
Hanno collaborato: Gian Piero Di Bartolomeo e Tiziana Tullii 
 

http://www.unite.it/

